
تیم فوتبال سپاهان درحالی با کسب عنوان نایب قهرمانی رقابت های 

لیگ برتر به کار خود پایان داد که با توجه به هزینه های هنگفت این 

تیم در کنار سایر تیم های صدرنشین، باز هم توقعات هواداران این 

تیم برآورده نشده و شاگردان مورایس بعد از پرسپولیس با ایستادن 

روی سکوی دومی رقابت های لیگ پرونده فصل بیست ودوم را بستند. 

با پایان فصل و درحالی که قرار است دقیقا حدود 2 ماه دیگر فصل 

جدید رقابت ها آغاز شود از حالا گمانه زنی ها درباره برنامه های تیم های 

مختلف برای آماده سازی و تقویت آنها آغاز شده این در شرایطی است 

که معمولا اخبار مرتبط با تیم های پرهوادار در فضای رسانه ای بیشتر 

از سایر تیم ها پیچیده و به گوش می رسد. سپاهانی ها در ابتدای فصل 

اخیر ژوزه مورایس پرتغالی را با قراردادی سه ساله به عنوان سرمربی 

تیم خود منصوب کردند. مدیران باشگاه در آن برهه زمانی درحالی 

مدعی شدند فرآیند انتخاب مورایس را بعد از بررسی رزومه بیش از 

143 سرمربی و برگزاری جلسات ویدئوآنلاین از طریق اینترنت با 23 

ســـرمربی دنیا انجام داده است که در ابتدا از این سرمربی پرتغالی 

به عنوان گزینه ســـرمربیگری استقلال نام برده می شد. درنهایت او 

با کسب نتایجی نســـبتا مطلوب درحالی کار را به پایان رسانده که 

ساختن تیمی هجومی با اندیشه های مرد پرتغالی، هواداران این تیم 

را تا حد زیادی به کسب عناوین برتر در فصول بعدی امیدوار ساخت. 

مورایسچهزمانیبرمیگردد؟
با وجود اینکه بازیکنان خارجی ســـپاهان بلافاصله پس از پایان 

لیگ ایران را ترک کردند، کادر فنی پرتغالی سپاهان و در راس آنها 

مورایس پس از دیدار هفته پایانی این تیم به اصفهان بازگشـــتند 

و کارشـــان را برای حضور بهتر و مقتدرانه تیم در فصل بعدی آغاز 

کردند. مورایس قبل از ترک ایران جلســـاتی را با مدیران سپاهان 

برای بســـتن تیمی قدرتمندتر در فصل بیست وسوم برگزار کرد و 

لیست و برنامه های خود را به آنها ارائه داد. درنهایت این نفرات 31 

اردیبهشـــت ماه ایران را ترک کرده و بعد از استراحت چندهفته ای 

احتمالا تا 20 روز دیگر به منظور آغاز برنامه های آماده سازی سپاهان 

به ایران بازخواهد گشت. 

دستیارایرانیدردستورکارنیست؟
سپاهان در فصل گذشته با کادری کاملا خارجی کار خود را آغاز 

کرد این درصورتی اســـت که چه در فصل گذشته و چه حالا برای 

رقابت های فصل بعدی صحبت از حضور گزینه های ایرانی که از 

ســـپاهانی های سابق به شمار می روند در کادر این تیم به عنوان 

دستیاران مورایس می شود. در فصل قبلی صحبت از حضور نفراتی 

مانند احمد جمشیدیان، هادی عقیلی و مهدی کریمیان مطرح 

شـــده و درنهایت هم همکاری این نفرات با مورایس در حد همان 

گمانه زنی باقی ماندند. حالا نیز در کنار این سه اسم، درحالی نام 

نفرات دیگری مانند مهدی جعفرپور، جلال اکبری و چند سپاهانی 

ســـابق دیگر نیز به گوش می رسد که طبق شنیده های خبرنگار 

»فرهیختگان« همچنان خبری از مربی ایرانی در کادر این سرمربی 

پرتغالی نخواهد بود. مورایس سال گذشته زیر بار اضافه شدن مربی 

ایرانی نرفته اما شاید رایزنی ها در فصل جاری برای این امر با این 

سرمربی جواب بدهد. 

گزینهتیمملیهمچنانسپاهان؟
میگوئل تکسیرا، مربی پرتغالی تیم فوتبال سپاهان در پایان بازی 

مقابل پیکان از هواداران اصفهانی خداحافظی کرد. تکسیرا که از 

زمان حضور امیر قلعه نویی در ســـپاهان به همراه وی در اصفهان 

حضور دارد و با مربیان پس از وی یعنی محرم نویدکیا و ژوزه مورایس 

کارش را ادامـــه داده در پایان این دیدار به نحو غافلگیرکننده  ای 

از هواداران خداحافظی کرد. در آن برهه زمانی برخی رســـانه ها 

این طور مطرح کردند که هنوز مشـــخص نیست آیا تکسیرا قصد 

جدایی از ســـپاهان را دارد یا تنها به این دلیل که این آخرین بازی 

خانگی سپاهان بود این کار را انجام داده است هرچند در اصفهان 

این شایعه هم وجود داشت که تکسیرا به کادر فنی تیم ملی ملحق 

خواهد شد تا تنها جای خالی کادر مربیگری تیم ملی را پر کند. البته 

بعدا قلعه نویی این خبر را تکذیب کرد اما با این تفاسیر از اصفهان 

خبر می رسد که این خداحافظی مربوط به بازی آخر در اصفهان 

مربوط شده و احتمالا این مربی به کار خود در سپاهان ادامه بدهد. 

برنامههایمورایس
همان طور که اشـــاره کردیم این سرمربی بعد از ارائه لیست ورود و 

خروج خود به مدیران ســـپاهان، ایران را به مقصد کشورش ترک 

کرده و در روزهای ابتدایی تیرماه به اصفهان بازخواهد گشت. طبق 

شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« برنامه های اردویی و زمانبندی 

و مکان آن نیز مشخص و به مدیران باشگاه اصفهانی اعلام شده تا 

در اولین گام، مورایس و کادرش استارت قدرتمندی را برای فصل 

جدید رقابت ها بزنند. مدیران سپاهان در این مدت رایزنی های خود 

برای جذب بازیکنان جدید را آغاز کرده اند تا با بازگشت مورایس، 

تیمی تقریبا کامل تحویل این سرمربی داده شود. 

قرارداد؛مانعجدایییستارهها!
طی چند روز گذشته درباره ترکیب بازیکنانی که قرار است از جمع 

سپاهانی ها در فصل بعدی جدا شوند اخبار متفاوت و شنیدنی 

به گوش می رسد. به طور مثال درحالی از جدایی بازیکنانی مانند 

رضاییان، نورافکن یا مغانلو اخبار زیادی منتشر شده که براساس 

شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« تمامی این نفرات همچنان با 

تیم اصفهانی قرارداد دارند و از لحاظ قانونی برای جدایی موانعی 

بر سر راه آنها قرار دارد. 

درباره نورافکن شـــنیده می شود این بازیکن با سپاهان سه ساله 

قـــرارداد دارد امـــا رامین رضاییان که پـــس از یک فصل خوب در 

ترکیب ســـپاهان در پایان آخرین بازی فصل از هواداران این تیم 

حلالیت خواست، در آخرین اقدام خود قلب زردی که در صفحه 

اینستاگرامش قابل مشاهده بود را حذف کرده تا به نوعی با هواداران 

سپاهان خداحافظی کرده باشد. نکته قابل توجه اینکه درحالی 

از تیم های قطری یا پرسپولیس به عنوان مقصد رضاییان نام برده 

می شـــود که این بازیکن یک فصل دیگر با سپاهان قرارداد دارد. 

در این خصوص باید صبر کرد تا مشخص شود شماره 9 سپاهان 

می تواند با وجود داشتن قرارداد به  مدت یک فصل دیگر، از این تیم 

جدا شـــود یا اینکه بندی در قرارداد وی وجود دارد که مانع از این 

اتفاق می  شود. البته سپاهانی ها هم اعتقاد دارند درصورتی که هر 

یک از این بازیکنان قصد جدایی از تیم را داشته باشند باید مبلغ 

بند فسخ را پرداخت کنند تا مقدمات این کار فراهم شود هرچند 

مدیریت باشـــگاه امیدوار است تا این نفرات به قرارداد خود پایبند 

باشند اما درنهایت شنیده می شود از طرف سپاهانی ها این اخبار 

خیلی هم جدی گرفته نشده است. 

در این بین تنها نیازمند به دلیل آن که یک فصل به صورت قرضی 

به اصفهان بازگشـــته همچنان برای ادامه همکاری با ســـپاهان 

وضعیت مشخصی ندارد. درباره این بازیکن شنیده می شود علاوه بر 

مذاکراتی که با باشگاه پوریتموننزه داشته، با دو پیشنهاد دیگر از 

پرتغال و اتریش هم مواجه شـــده است. سایر بازیکنان سرشناس 

ســـپاهان نیز با این باشگاه قرارداد دارند و خطری از این بابت این 

باشگاه را تهدید نمی کند. 

محبیبازهماستقلالراانتخابمیکند؟
سپاهانی ها اقدامات خود برای بستن تیمی قدرتمند را آغاز کرده اند 

این در شرایطی است که یکی از بازیکنان مورد علاقه تیم سپاهان در 

نقل و انتقالات تابستانی محمد محبی است که این فصل گل های 

حساسی را برای استقلال در لیگ برتر و جام حذفی به ثمر رسانده 

است. درخصوص آخرین وضعیت محبی طی روزهای گذشته در 

»فرهیختگان« نوشتیم که او حرف آخر را زده و اعلام کرده دوست دارد 

در استقلال بماند. این درحالی است که استقلالی ها برای تداوم 

همکاری با این مهاجم در گام اول باید چیزی در حدود 30 میلیارد 

تومان فقط هزینه رضایتنامه این بازیکن از باشگاه پرتغالی کرده و 

حال اینکه ماندن ستاره بوشهری و قرارداد جدیدی که با استقلال 

می بندد نیز تا چه اندازه خرج روی دســـت آبی ها می گذارد، گویا 

همین موضوع باعث شده است تا سپاهانی ها دست جنبانده و از 

نقطه ضعف باشگاه تهرانی نسبت به بی پولی این باشگاه استفاده 

کرده و مقدمات حضور محبی در اصفهان را فراهم کنند. 

از اصفهان خبر می رسد از سال گذشته محبی در لیست سپاهان 

بوده اما این بازیکن اعلام می کند برای دیده شدن بیشتر به منظور 

دعوت به تیم ملی قصد دارد راهی استقلال شود. البته محبی به 

هدف خود که همراهی تیم ملی در جام جهانی بود نرسیده اما به 

نظر می رسد ثبات فنی و ماندگاری او در استقلال و ادامه همکاری 

احتمالی وی با ساپینتو می تواند از حالا جایگاه او در ترکیب تیم 

ملی برای جام ملت های آسیا را تضمین کند. 

طبق شنیده ها سپاهان هم درباره جذب محبی وارد عمل شده و 

مذاکرات خود با باشگاه پرتغالی را هم آغاز کرده اند تا هدف فصل 

گذشته را محقق کرده و امسال این بازیکن را زردپوش کند. به نظر 

می رسد تصمیم باشگاه سانتاکلارا می تواند در این زمینه تاثیرگذار 

باشد هرچند با توجه به اینکه محمد محبی ابتدای فصل گذشته 

هم با تمایل باشگاه سپاهان برای بازگشت به اصفهان مواجه شد 

اما تیم استقلال را برای بازی انتخاب کرد؛ این موضوع به این معنی 

است که در جابه جایی قرضی و قطعی محمد محبی از سوی باشگاه 

پرتغالی رضایت بازیکن هم شرط است. 

پنجشنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۲   شماره ۳۸۷۹
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برنامه مورایس برای بستن تیمی قدرتمند در فصل جدید

همه ستاره ها قرارداد دارند جز نیازمند
  رضاییان و مانعی جدی برای جدایی از اصفهانی ها

  فوتبال اروپا

چلسی در فصلی که به تازگی و با قهرمانی منچسترسیتی به 

پایان رسید اصلا وضعیت خوبی نداشت و با وجود هزینه های 

هنگفت و خرید ســـتاره های پرتعداد رتبه ای بهتر از دوازدهم 

در جـــدول پیدا نکرد تا فصل فاجعه بار آنها با حضور 3 مربی، 

بیش از 600 میلیون پوند خرید بازیکن و عملکرد پرنوسان و 

شکست های ناباورانه که بعضا با ثبت رکوردهای منفی برای 

این تیم نیز همراه بود بسیار بد به پایان برسد. چلسی حتی در 

برهه ای از فصل خطر سقوط به چمپبونشیپ را نیز حس می کرد 

و اگر چند نتیجه مثبت و البته روند بد تیم های سقوط کننده 

نبود شاید آنها با یک تراژدی بزرگ روبه رو می شدند اما درنهایت 

اگر چه تیم با هدایت فرانک لمپارد نتایج بســـیار بدی گرفت 

اما فقط 10 امتیاز بیشـــتر از لسترسیتی که هجدهم شد و به 

دسته پایین سقوط کرد به دست آورد. این شرایط در نخستین 

سال حضور تاد بولی، مالک آمریکایی و جدید باشگاه که پس 

از اتفاقاتی که برای رومن آبراموویچ افتاد و بدلیل نزدیکی اش 

به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســـیه و درگیر شـــدن این 

کشور در جنگ با اوکراین، آبی های لندن را به امید قرار دادن 

آنها در جمع مدعیان و بازگشت تیم به روزهای اوجش خریده 

بود شـــروع افتضاحی را برای او رقم زد. تصمیمات بولی یکی 

پس از دیگری به چلســـی ضربه زد و حتی برخی کارشناسان 

معتقدند اگر تیم با همان توماس توخل ادامه می داد و به سراغ 

گراهام پاتر و بعدتر لمپارد نمی رفت فصل را در شرایطی بهتر 

تمام می کرد اما هرچه بولی تلاش کرد تا تیم را از بحران خارج 

کند وضع بدتر شد. 

پوچناجیمیشود؟
حالا بولی به سراغ مائوریتسیو پوچتینو آرژانتینی رفته است تا 

شاید به کمک او که سابقه کار در دیگر تیم لندنی یعنی تاتنهام 

را دارد تیـــم را از بحران خارج کند. شـــایعه حضور پوچتینو در 

استمفوردبریج مدت ها شنیده می شد و درنهایت با پایان فصل 

باشگاه رسما او را به عنوان سرمربی جدید تیم معرفی کرد. او به 

ســـرعت کارش را آغاز کرده و می داند که تابستان پرکاری را در 

پیش دارد. مرد آرژانتینی باید هر چه زودتر تکلیف ستاره های 

پرتعداد تیمش را مشخص کند؛ چراکه ولخرجی های بولی باعث 

شـــده تا این تیم تقریبا به اندازه 3 تیم بازیکن در ترکیب خود 

داشته باشد که کنترل و سر و کله زدن با آنها انرژی زیادی را از 

کادر فنی تیم می گرفت. او حالا با توجه به سیستم و تاکتیک 

مدنظرش به دنبال این است که تعدادی از آنها را بفروشد و حتی 

گفته می شود ممکن اســـت در این تابستان لیست خروجی 

چلسی حتی به 15 بازیکن برسد. 

نخستین بازیکنی که گفته می شود قرار است این تیم را ترک 

کند ژوائو فلیکس اســـت. ســـتاره جوانی که اتلتیکو مادرید 

برای خریدش بیـــش از 120 میلیون یورو به بنفیکا پرداخت 

کرد و امید داشت تا او تبدیل به رونالدویی دیگر شود اما این 

بازیکن نتوانســـت توقعات را بـــرآورده کند. حضور قرضی در 

چلسی می توانست مقدمه احیای او در لیگ برتر شود اما در 

نیم فصل حضورش در این باشگاه هم توفیق چندانی نداشت 

تا تیم لندنی تمایلی به ادامه همکاری با او نداشته باشد و به 

این ترتیب او به اتلتیکو مادرید برگشت داده شد. تیم اسپانیایی 

برای فروش فلیکس حـــدود 85 میلیون پوند می خواهد و با 

توجـــه به اینکه او در 20 بازی برای چلســـی فقط 4 گل زده 

است پرداخت این رقم برای آنها چندان منطقی نخواهد بود. 

از سوی دیگر این تیم ماه ها قبل برای خرید کریستوفر انکونکو 

فرانسوی از لایپزیگ با این باشگاه به توافق رسیده است و به 

این ترتیب نیاز چندان به دو عنصر تهاجمی که در یک پست 

بازی می کنند ندارد. از ســـوی دیگر این تیم برای تقویت خط 

حملـــه خود نفراتی چون ویکتور اوســـیمن، لئوتارو مارتینز و 

دوشان ولاهوویچ را مدنظر دارد که برای خرید هر کدام از آنها 

باید مبالغ هنگفتی را هزینه کند. 

خروجیهایاحتمالی
پوچتینو که قراردادی دوساله امضا کرده و قرار است رسما از امروز 

کارش را آغاز کند احتمالا به جز فلیکس نفراتی چون پیر امیرک 

اوبامیانگ، حکیم زیاش، کریستین پولیسیچ، ادوارد مندی و 

کالوم هادسون اودوی را نیز بفروش خواهد رساند و البته هنوز 

تکلیف آینده نفراتی چون کالیدو کولیبالی، سزار آزپیلیکوئتا و 

انگولو کانته نامشخص است و شاید آنها هم در لیست خروجی 

قرار بگیرند. 

دنیس زکریا نیز که مثـــل فلیکس به صورت قرضی راهی این 

تیم شـــده هم به احتمال زیاد به یوونتوس برمی گردد و چلسی 

تصمیمی برای انتقال قطعی او ندارد. از ســـوی دیگر نفراتی 

چـــون متئو کواچیچ، کانر گالاگر، ترواه چالوبا، روبن لوفتوس 

چیک و البته میسون مانت ملی پوش هم با پیشنهادهایی مواجه 

شـــده اند که ممکن است باعث شـــود آنها جدایی را به ماندن 

در تیمی که ســـهمیه هیچ رقابت اروپایی در سال بعد را ندارد 

ترجیح دهند. مانت که تنها یک سال دیگر از قراردادش با این 

باشـــگاه باقی مانده است به دنبال جدایی از این تیم است و از 

چند تیم انگلیسی ازجمله منچستریونایتد، لیورپول و آرسنال 

پیشـــنهاداتی دارد. با این حال گفته می شود او یکی از نفراتی 

است که پوچتینو به حفظش اصرار دارد و می خواهد در فصل 

بعد به عنوان یکی از ســـتاره های اصلی تیمش از او اســـتفاده 

کند. در این میان باید دید آیا این هافبک ملی پوش قراردادش 

را تمدید خواهد کرد یا چلسی مجبور می شود برخلاف میلش 

او را به یکی از رقبای خود در لیگ جزیره واگذار کند. 

چلســـی همچنین بیش از 20 بازیکن خود را به صورت قرضی 

راهی باشگاه های دیگر کرده که بعید است خیلی از آنها جایی 

در تیم فصل بعد داشته باشند و به همین دلیل مدیران باشگاه 

ترجیح می دهند برخی از آنها را همچنان قرض داده یا حتی به 

صورت قطعی بفروشند. یکی از این بازیکنان روملو لوکاکو است 

که فصل چندان درخشانی را در اینتر سپری نکرده و مشخص 

نیست آیا به لندن برمی گردد یا تیم ایتالیایی که به فینال لیگ 

قهرمانان راه پیدا کرده است او را در تیم خود حفظ می کند. 

آیا پوچتینو می تواند آبی های لندنی را به روزهای اوج برگرداند؟

انقلاب آرژانتینی در چلسی

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

مسعودخاموشی
خبرنگار

طی روزهای گذشته و قبل از دیدار استقلال برابر نساجی، ریکاردو ساپینتو طی یک اظهارنظر 

گفته بود مورایس باید توضیح دهد سیاوش یزدانی پس از آن اشتباه چرا به سپاهان رفت که 

در این خصوص هوگو آلمیدا دستیار مورایس پاسخ آن چنان روشنی را ارائه نکرده و فقط در 

این خصوص توضیحاتی کلی ارائه کرده بود و تلاش کرده بود مســـتقیما وارد دعوا با هموطن 

خود نشـــود. طبق شنیده ها آلمیدا این پاسخ هوشـــمندانه را در هماهنگی کامل با مورایس 

داده و این طور استباط می شود که به نوعی سرمربی پرتغالی سپاهان با واسطه پاسخ همتای 

خود در باشـــگاه استقلال را داده اســـت. همچنین بعد از قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر 

توقـــع می رفت تا تیم های مطرح و مدعی لیگ برتر این قهرمانی را تبریک بگویند. اما درباره 

اینکه چرا ســـپاهانی ها قهرمانی پرســـپولیس را به صورت رسمی تبریک نگفته اند نیز این طور 

شـــنیده می شـــود که آنها به همان تبریک مورایس سرمربی خود بســـنده کرده و بعد هم که 

برخی از پرسپولیســـی ها اعلام می کنند به تبریک کســـی نیاز ندارند اصفهانی ها نیز از این 

موضوع منصرف می شوند. 

آلمیداباهماهنگیجوابساپیینتوراداد


